V. 1002. Φιλυρίδης] Sunt qui scribant Φιλλυρίδης, ut ap. Pind. Pyth. IX, 50., atque ita V1. 2. Sed haec scriptura ab iis profecta est, qui, cum Chironem rescissent musica instituisse

V. 991. μύχιον] Cf. schol.: νύχιον, τουτέστιν ἀφανῆ, λαθραῖον. Ἀρίσταρχος (sic Gaisf. pro Ἀρχιλόχος coll. Ruhnk. praef. ad Hesych. II p. VII) δὲ γράφει μύχιον, οἷον ἐν τῷ μυθῷ, τῷ ἀδύτῳ ἐπιστατοῦντα (sic l. pro προφαίνοντα) τῇ Κύρῳ. Hunc Phaetontem fuisse Hesperum docet Hyginus Astron. II, 42: Nonnulli hunc Aurorae et Cephalii filium esse dixerunt pulcritudine multis praestantem: ex qua re etiam cum Venere dicitur certasse, ut etiam Erato-sthenes dicit eum hac de causa Veneris appellari: ex oriente sole et occidente videri.

V. 994. ἤγε] Saepius pro

activo usurpatur medium, quod Scut. 274 de iis quoque dicitur, qui marito uxorem adducunt.

V. 1001. Μήδειον] Duos filios secundum alios ex Medea susceperat Iaso, Mermerum et Pheretem, unum Medeum Aigeus Atheniensis; v. Apollod. I, 9, 28. Pausan. II, 3, 8. Hesiodi fabula ab iis profecta, qui Medos a Medea derivarent; v. Buttm. Myth. II. p. 189. 193. Apud Ciceronem de off. I. 31. et Pausan. l. l. Medae filius Medus, non Medeus vocatur.

V. 1002. Διὸς νόος ἐξετελεῖτο] Quid Iovis consilio perfectum sit, non dilucidum est. Perperam utique scholiasta: ἐξετελεῖτο τοῦ Διὸς νοῦς, ἵνα βασιλευσῇ τῶν Μήδων.

V. 994. ἤγε] Saepius pro

Αὐτὰρ Νηρῆος κοῦραι, ἀλίωιο γέροντος,
ἦτοι μὲν Φῶκον Ψαμάθῃ τέκε δία θεάων
Αἰακοῦ ἐν φιλότῃ διὰ χρυσέην Ἀφροδίτῃν, 1005
Πηλέϊ δὲ διμηθεῖσα θεὰ Θέτις ἀργυρόπεζα
γείνατ' Ἀχιλλῆα δηξήνορα, θυμολέονα.

Αἰνεῖαν δ' ἄρ' ἔτικτεν ἑυστέρανος Κυθέρεια
Ἀγχιση ἦρωτ' μινεῖσ' ἐρατῇ φιλότῃ
Ἴδης ἐν κορυφῇσι πολυπτύχου, ὀληέσσης. 1010
Κίρκῃ δ', Ἥελίου θυγάτηρ Ἰπεριονίδαο,
γείνατ' Ὀδυσσεῆος ταλασίφρονος ἐν φιλότῃ
Ἀγριον ἠδὲ Λατῖνον ἀμύμονά τε κρατερόν τε,

Achillem aliosque heroas, a φίλος et λύρα nomen eius matris male deducere. Nonn. D. XLVIII, 40: Φιλύρης γλαφυρόν δόμον.

V. 1003. Νηρῆος] Bar. Νηρηίδες, Vat. marg. Νηρείδες. Non male, si ita distinguatur: αὐτὰρ Νηρηίδες, κοῦραι ἀλίωιο γέροντος.

V. 1006. Πηλέϊ] Vulgo Πηλεῖ.

V. 1011. Ἰπεριονίδαο] M3. (sed corr.) et Vat. marg. γρ. Ἰπερηροίδαο.

V. 1013. Ἀγριον] Vat. Ἀριον, porro ἠδ' Ἐλάτινον V1. Pro ἀμύμονά τε κρατερόν τε Steph. m. Αὐμυμόνα τε Κρατερόν τε. Quod unde ortum videatur, dixit Muetzell. p. 18.

V. 1013. Ἀγριον ἠδὲ Λατῖνον] Ἀγριος ab uno scholiastarum inepte pro epitheto habetur ad Latinum pertinente. Agrius alius notus est ex Oenei fabula; v. Quint. Sm. I, 770. Schol. Arist. Ach. 417.; alius inter Gigantes erat, Apollod. I, 6. Atque agnoscitur hic Agrius a schol. Apollon. Rhod. III, 200. et Eustath. ad Hom. II. p. 1796. Itaque neque Ἀδριον, quae Clerici est coniectura (ex verbis scholiastae petita: λέγονται δὲ αἱ ἐκείσε νῆσοι Ἡλεκτιίδες; v. Strabon. V. p. 149.), substituendum esse, neque Antiam, Antii conditorem, latere cum Vossio (Geogr. ant. p. XXXV.) credimus, cuius nomen quo pacto versui sit includendum, nescire nos fatemur; accedit, quod Antias ad aliam fabulam pertinet, quam prodidit Xenagoras (Dion. H. I, 72. Euseb. Chron. can. I, 45. 3. Maii.

Cf. Cramer. Anecd. Par. II. p. 162.), qui ex Ulixē et Circe procreatos esse Romam, Antiam et Ardeam dicit. Steph. B. s. Ἀντεία. Neque minus displicet coniectura Ὀμβριον pro Ἀγριον, quam vocem obscuratam in Ἀβριον tandem in Ἀγριον commutatam esse fabulantur. Laurentius Lydus de mens. I, 4. p. 7. (Bekk.): τοσοῦτων οὖν, inquit, ἐπιξενωθέντων τῆς Ἰταλλίας, ὡς περ' ἐδείχθη, Λατίνους μὲν τοὺς ἐπιχωρίζοντας, Γραικούς δὲ τοὺς ἐλληρίζοντας ἑκάλον, ἀπὸ Λατίνου τοῦ ἄρτι ἡμῖν ὀηθέντος καὶ Γραικόν, τῶν ἀδελφῶν, ὡς φησὶν Ἡρόδοτος: Ἀγριον ἠδὲ Λατῖνον. His verbis adiectum in margine est: ἐν καταλόγοις: Κούρη δ' ἐν μεγάροισιν ἀγενοῦ Δευκαλιάνου Πανδώρας Διὶ πατρὶ, θεῶν σημάτωντι πάντων, Μιχθεῖσ' ἐν φιλότῃ τέκε Γραικόν μενεχάρμη. Egrege vero de illo Laurentii dicto disputa-

[Τηλέγονόν τε ἔτικτε διὰ χρυσέην Ἀφροδίτῃν.]

V. 1014. Τηλέγονον κτλ.] Hic versus legitur in V1. 2. Vat. Taur. Em. Par. MS. Dorvill. ad Char. p. 465. et in cod. Schellersh. V. Crenzeri ep. ad Herm. p. 222. Igitur ab M3., optimo codice, et M2 abest, et, ab exemplari Eustathii ad Od. p. 1796 et scholiastae ad Apoll. Rh. III, 200. Necesse est autem, ut unus scholiastarum hunc versum legerit; nam qui Ἀγριον pro epitheto Latini habuit, is pluralem οἱ δ' ἦτοι — ἀνασσόν sine Telegono addito non potuit intellegere. Attamen eiiciendum esse Muetzellius p. 176—182 doctissima dissertatione comprobavit. Cui adversatus est Schoemannus in adnot. ad h. v. et op. II, p. 384, praeunte Goettlingio, sed labore irrito. Nam et praestantissimo codice versus abest et hiatum continet molestissimum atque intolerabilem τε ἔτικτε, de quo v. Digamma p. 22. Itaque non immerito versus, frustra a Goettlingio defensum, Koechl. textui subiecit, Pal. Weis. uncis secluserunt.

vit Schoem. op. II p. 382 seq.: „Quorum versuum tres, qui integri sunt, id saltem demonstrant, Graecum in Catalogis Iovis et Pandorae filium fuisse, cuius cum Latinum fratrem dictum esse Ioannes Lydus testetur, necesse est, Latinum quoque non Ulyxis et Circae, ut in Theogonia, sed Pandorae et Iovis filium, quamvis mentio eius in his, qui adscripti sunt, versibus non fiat. Nam praecedens hemistichium Ἀγριον ἠδὲ Λατῖνον ab hoc contextu prorsus alienum esse apparet. Hanc ob causam Muetzellius p. 508 id transponendum putabat post versum tertium, ut ἄγριον acciperetur pro altero Graeci epitheto: nam ad Latinum ne traheretur, collocatio verborum obstabat. Mihi autem epitheton ne si ad Graecum quidem trahatur, recte collocatum videtur, neque credibile est, casu aliquo fieri potuisse, ut idem vocabulum, eadem verborum iunctura, sed diversa potestate, in Catalogis et in Theogonia usurparetur: nam in hac quidem proprium nomen, non epitheton Ἀγριον esse apparet. Longe probabilius est, interdixisse apud Lydum versum Catalogi eum, in quo Latinus nominabatur, verba autem illa Ἀγριον

ἠδὲ Λατῖνον ab aliquo lectore qui Theogoniae recordaretur, in margine appositum ac dein temere in contextum illatum esse.“ — Idem statuerat etiam Hermannus, op. VI p. 193, Goettlingii coniectura Γραικόν τ' ἠδὲ Λατῖνον, quod Lydum legisse putaverat, merito infirmata. Unum saltem coniecturae defensorum Goettlingius nuper invenit, F. Ungerum in Philol. XXIII p. 402. — Dolendum autem est, quod scholia cod. Cantabrigienis ad hunc versum, ut saepius, prorsus caligine obruta sunt, nam quae exhibent, sensu carent: τῆς Ἰταλλίας οἱ Λατῖνοι. ἄγριον δὲ τὸν ἀμύμονα Λατῖνον. καὶ οὗτοι μὲν οἰκοῦσιν εἰς τὰ ἐσώτερα μέρη τῶν ἰερῶν νήσων, οἱ Λατῖνοι οἰκοῦσι τὴν Τυρρηνίαν χώραν, ἐνθα ὄκει ἡ Κίρκη. λέγονται δὲ αἱ ἐκεῖ νῆσοι Ἡλεκτιίδες. — Qua de causa nusquam de Agrio certiores fimus, nam quod Nietschius ad Od. tom. II p. 76 coniecit, laudatus a Schoemanno l. l. not. 14, referendum nomen videri ad feritatem Tyrrhenorum, qui propter latrocinia infames apud Graecos fuerint, minus exploratum est.

V. 1014. Τηλέγονον] V. Eustath. ad Odys. p. 1796, 45: ἐν Κίρκης νῆσοι καθ' Ἡσιόδον

οὐ δ' ἦτοι μάλα τῆλε μυχῶ νήσων ἱεράων

1015

V. 1015. *μυχῶ νήσων ἱεράων*] Sic V2. MS. Dorv. Taur.; *μυχῶν εἴσω ἱερ.* Par. Vat.; *μυχῶν νήσων A.* Ceteri *μυχῶν εἴσω ἱεράων.*

Ὀδυσσεὶ Ἄργιος καὶ Λατίνος, ἐκ δὲ Καλυψοῦς Ναυσίθοος καὶ Ναυσίνοος. ὁ δὲ τὴν Τηλεγό- νειαν γράφας Κρονηταῖος ἐκ μὲν Καλυψοῦς Τηλέγονον νιδὸν ἀνα- γράφει Ὀδυσσεὶ ἢ Τηλέδαμον, ἐκ δὲ Πηρηλόπης Τηλέμαχον καὶ Ἄρκεσίλαον. κατὰ δὲ Ἀνσίμαχον νιδὸς αὐτῶ ἐξ Εὐπίπης Θεσπρω- τίδος Λεοντόφρων, ὃν ἄλλοι Δό- ρονκλόν φασι. Σοφοκλῆς δὲ ἐκ τῆς αὐτῆς Εὐρύαλον ἱστορεῖ, ὃν ἀπέκτεινε Τηλέμαχος. ὁ δὲ τοὺς Νόστους ποιήσας Κολοφώνιος Τηλέμαχον μὲν φησι τὴν Κί- κην ὑστερον γῆμαι. Τηλέγονον δὲ τὸν ἐκ Κίρκης ἀντιγῆμαι Πη- ρελόπην. Eustathius igitur hunc versum non legit in suo exem- plari, vel potius is, ex quo sua convasavit episcopus. Telego- num secundum Eugammonem Cyrenaeum Circes filium cum Ulixē fuisse, non Calypsus, ut Eustathius scribit, docemur ex Procli chrestomathia apud Bekkerum (Scholia in Hom. Iliad. p. III.); idem tradidit Oppian. Hal. II, 498. alique, quorum haud immemores fuerunt Wel- ckerus Graec. Trag. I. p. 241. et Muetzell. p. 178. His ad- dendi sunt Schottus in Pro- clum (Hephaest. Lips. p. 457.), Cramer. Anecd. Par. II. p. 215, et Livius I, 49.; aliter Hygi- nus Fab. 125., secundum quem Nausithoum et Telegonum cum Ulixē procreavit Circe; aliter etiam alii (quos refutat Tzetz- a Chil. V, 16. et ad Lycophr. 805.): ex Circe procreasse Ulixem Au- sonem, Telegonum et Casiphon- en. De Telegono, qui condi- disse Tusculum et Paeneste dici- tur, v. praeterea Festum s. v. Mamiliorum. Dionys. Hal. Ant. R. IV, 45: Ὀκτάβιος Μαιμίλος